Aspice

- Aspice in me, & miserere mei, secundum iudicium diligenti- 118  
um nomen tuum
- Miserere mei Domine quoniam ad te clamavi, tota die, 85  
lætifica animam servi tui, quoniam ad te Domine, animam meam levavi.
- Miserere nostri Domine, miserere nostri, quia repleti sumus despectio- 122  
ne.
- Sicut oculi ancillæ in manibus Dominae suæ, ita oculi nostri, ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri. *ibidem.*
- Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto. *S. Eccles.*
- Sicut erat in principio & nunc, & semper, & in secula seculorum. Amen. *Eadem.*

*Oratio Dicatur flexis genibus.*

O R E M U S.

**I**Neffabilem misericordiam tuam Domine huic ser- *Ab Eccle-*  
vo tuo N. clementer ostende: ut simul cum, & à pec- *sia.*  
catis omnibus exuas, & à pœnis quas pro his mere-  
tur, eripias. Per Christum Dominum nostrum. R. A-  
men.

EXPOSITIO NECESSITATIS

S. 2.

*Lectio Esaiæ Propheta.*

**O**Nus deserti maris, Sicut turbines ab Aphrico ve- *Cap. 21.*  
niunt, de deserto venit, de terra horribili. Visio dura  
nuntiata est mihi, qui incredulus est, infideliter a-  
git. Et qui depopulator est, vastat. Propter repleti sunt  
lumbi mei dolore, angustia possedit me, sicut angustia  
parturientis, corruui cum audirem, conturbatus sum cū  
viderem, Emarcuit cor meum, tenebræ stupefecerunt  
me, Tu autem Domine miserere nostri.

R. Deo gratias.

*Lectio S. Evangelii secundum Joannem.*

**I**N illo tempore. Præteriens Jesus vidit hominem eę *Cap. 9.*  
cū à nativitate, & interrogaverunt eū discipuli eius.  
Rabbi,

Rabbi, quis peccavit hic aut parentes ejus ut coecus nasceretur? Respondit Jesus: Neque hic peccavit, neq; parentes ejus, sed ut manifestentur opera Dei in illo. R. Laus tibi Christe.

S. Eccles.

*Per Evangelica dicta Extinguatur † &c.  
ut supra. Psalmus.*

*Psalm.*

118

*Zain.*

118

*Thet.*

30

37

54

*Ibidem.*

114

*Ibidem.*

121

140

68

43

21

37

21

30

118

**D**efectio tenuit me, pro peccatoribus, derelinque-  
tibus legem tuam.

Coagulatum est sicut lac cor meum, ego verò le-  
gem tuam meditatus sum.

Infirmata est in paupertate virtus mea, & ossa mea con-  
turbata sunt.

Cor meum conturbatū est, derelinquit me virtus mea,  
& lumen oculorum meorum non est mecum.

Timor, & tremor venerunt super me, & contexerunt  
me tenebræ.

Cor meum conturbatum est in me, & formido mortis,  
cecidit super me.

Dolores inferni circumdederunt me, præoccupaverunt  
me laquei mortis.

Circumdederunt me dolores mortis, & pericula infer-  
ni invenerunt me.

Factum est cor meum, tanquam cera liquefcens, in me-  
dio ventris mei.

Dissipata sunt ossa nostra secus infernum, quia ad te Do-  
mine, Domine oculi mei.

Infixus sum in limo profundi, & non est subsistētia.

Quoniam humiliata est in pulvere anima nostra, cōglu-  
tinatus est in terra venter noster.

Sicut aqua effusus sum, & dissipata sunt, omnia ossa mea.

Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus, & non  
est sanitas in carne mea.

Aruit tanquam testa virtus mea, & lingua mea adhesit  
faucibus meis, & in pulverem mortis deduxisti me.

Factus sum tanquam vas perditum, quoniam audivi vi-  
tuperationem multorum comorantium in circuitu.

Multiplicata est super me iniquitas superborum, ego au-  
tem in

- rem in toto corde meo scrutabor mandata tua. *Theo.* 30
- Super omnes inimicos meos factus sum opprobrium vicinis meis valde, & timor notis meis. 68
- Laboravi clamās, rauce factæ sūt fauces meæ, defecerūt oculi mei, dum spero in Deum meum. 78
- Facti sumus opprobrium vicinis nostris, & illusio his, qui in circuitu nostro sunt. 68
- Multiplicati sunt super capillos capitis mei, qui oderūt me gratis. 122
- Quia multum repleta est anima nostra opprobrium abundantibus, & despectio superbis. 118
- Funes peccatorum circumplexi sunt me, & legem tuā non sum oblitus. *Herb.* 29
- Multiplicati sunt, super capillos capitis mei, & cor meum dereliquit me. 30
- In eo, dum convenirent simul adversum me, accipere animam meam consiliati sunt. 21
- Foderunt manus meas, & pedes meos, dinumeraverunt omnia ossa mea. 123
- Cum irasceret ut furor eorum in nos, forsitan aqua absorbuisset nos. 39
- Quoniam circumdederunt me mala quorum non est numerus, comprehenderunt me iniquitates meæ, & non potui, ut viderem. 123
- Cum exurgerent homines in nos, fortè vivos deglutissent nos. 79
- Posuisti nos in contradictionem vicinis nostris, & inimici nostri subſanaverunt nos. 43
- Dedisti nos tanquam oves escarum, & in gentibus disperdisti nos. *Ibidem.* 79
- Posuisti nos opprobrium vicinis nostris, & inimici nostri subſanaverunt nos. *Ibidem.* 65
- Dedisti nos tanquam oves escarum, & in gentibus disperdisti nos. *Ibidem.*
- Posuisti nos opprobrium vicinis nostris, subſanationem, & derisum his, qui in circuitu nostro sunt.
- Induxisti nos in laqueum, posuisti tribulationes in dorso nostro, imposuisti homines super capita nostra.

*Ibidem.* Quoniam probasti nos Deus, igne nos examinasti, sicut  
examinatur argentum.

30 Ego autem in te speravi Domine, Dixi Deus meus es tu  
in manibus tuis sortes meæ.

5 Gloria Patri, & Filio &c.

*Ecclesia.* Sicut erat in principio &c.

*ut supra. Flecte genua.*

*Ab Eccle-  
sia.*

O R E M U S.

Oratio.

**P** Reces Famuli tui N. quæsumus Domine clemen-  
ter exaudi, ut qui justè pro peccatis suis affligitur,  
pro tui nominis gloria, misericorditer liberetur.  
Per Christum Dominum nostrum. Amen.

EXPONUNTUR INSIDIÆ DIABOLI.

S. 3.

*Lectio Libri Hester.*

*Hest. 13.*

**O** Ravit Mardocheus ad Dominum Deum dicens.  
Timui ne honorem Dei mei transferrem ad homi-  
nem, & ne quæquam adorarem excepto Deo meo.  
Et nunc Domine Rex, Deus Abraham miserere populi  
tui, quia volunt nos inimici nostri perdere, & hæredita-  
tem tuam delere. Ne despicias partem tuam, quam re-  
demisti tibi de Ægypto. Exaudi deprecationem meam,  
& propitius esto forti, & funiculo tuo, & converte lucum  
nostrum in gaudium, ut viventes laudemus nomen tu-  
um Domine, & ne claudas ora te canentium.

*Psal. 40.*

*1. Cor. 15.*

Tu autem Domine miserere nostri.

R. Deo gratias.

*Luc. 11.*

**C** Lectio S. Evangelii secundum Lucam.  
Um immundus Spiritus exierit de homine, per-  
ambulat per loca inaquosa quærens requiem. Et  
non inveniens dicit, Revertar in domum meam,  
unde exivi. Et cum venerit invenit scopis mundatam,  
& ornata. Tunc vadit, & assumit septem alios spiritus  
nequiores se, & ingressi habitant ibi, & fiunt novissima  
hominis illius pejora prioribus.

R. Laus tibi Christe, ut supra.

*Per Evangelica dicta, prout supra. fol. 1197.*

*Dicto*

*Disce Evangelio sedeat Exorcista, & capite coo-  
perto dicat. Psal.*

- O**bservabit peccator justum, & stridebit super eum *Psal. 36.*  
dentibus suis.
- Dixit inimicus persequar, & comprehendam, di- *Cant. Moy.*  
vidam spolia, implebitur anima mea.
- Ut decipiant pauperē, & inopē, ut trucidēt rectos corde. *Psal. 36.*  
Superbi iniquē agebant usquequaque, à lege autem tua, *118*  
non declinavi. *Zayn.*
- Adversum me susurrabant omnes inimici mei, adver- *Psal. 40.*  
sum me cogitabant mala mihi.
- In eo dum convenirent simul adversum me, arripere a- *30*  
nimam meam consiliati sunt.
- In circuitu impii ambulat, secundum altitudinem tu- *11*  
am, multiplicasti filios hominum.
- Considerat peccator justum, & querit mortificare eum, *36*  
Etenim homo pacis meae, in quo sperabam, qui comede- *40*  
bat panē meū, magnificavit super me supplantationē.
- Conculcaverunt me inimici mei, tota die, quoniam *56*  
multi bellantes adversum me.
- Veruntamen preciū meū cogitaverūt repellere, cucurri *61*  
in siti, ore suo benedicebāt, & corde suo maledicebāt.
- Inimici mei vivunt, & firmati sunt super me, & multi- *37*  
plicati sunt, qui oderunt me iniquē.
- Dum confringuntur ossa mea exprobraverunt mihi, qui *42*  
tribulant me inimici mei. *Ibidem.*
- Dum dicunt mihi per singulos dies, ubi est Deus tuus? *40*
- Inimici mei dixerunt mala mihi, quando morietur, & *11*  
peribit nomen ejus.
- Qui dixerunt linguam nostram magnificabimus, labia *40*  
nostra à nobis sunt.
- Quis noster Dominus est? *139*
- Verbum iniquum constituerunt adversum me, nunquid *63*  
qui dormit non adjiciet ut resurgat?
- Acuerunt linguas suas sicut serpētes, venenum aspidum  
sum labiis eorum.
- Exacuerunt ut gladium linguas suas, intenderunt arcū  
rem amaram, ut sagittent in oculis immaculatum: